Aug Den hier angegebenen 640 Stiftungen begielhen bie
173 Gotteshaufer sufammen jabelidy 531 f. 81 fr. Gebiifren.

Bon biefen Stiftungen entfallen auf 37 Gotteshiufer des
Hausdrudireifed 139 Stiftungen mit einem Bedectungstapitale von
9.225 fl. 755 auf 57 Gotteshdufer ded Miihlfreifes, einfdlieflich
Der Stadt Ling, 217 Stiftungen mit einem Bededtungstapitale von
13.269 fl.5 auf 50 Gotteshiaujer bes Trauntfreifes 169 Stiftungen
mit einem Bebecdungdfapitale von 13.411 fl.; auf 29 Gotted-
haufer bed Junbreifes 115 Stiftungen mit einem .SBebetfungé'
fapitale von 10.692 fl.

Sm Bergleiche mit den ratifiivten Stiftungen bed Sabreé
1862, geigt fidy eine Abnahme um 13 Stiftungen; dody begiehen
biefe ®otteshiufer aud ben Stiftungen bed 'Sabres 1863 um
23 fl. 84 fv. melr, al8 aud denen bes Borjahres.
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IIL. Die Propitei Mattighofen.

Mattighofen- war bid 1438 eine Filiale von Sdyaldhen. Im
gentannten Jabre wurbe ed ein weltpriefterliches Kollegiatftift mit
cinem Dedhant und fieben Chorherren. Stifter find die Kudyler.
Jm Jahre 1685 wurde s eine Propfteipfarve, wasd 8 bis heute
nody ift.  Diefer Propfteipfarve hat Se. Heiligheit Pius IX. auf
Berwendbung ded Hodpwiivdigiten Divgefanbifdofes bdie Ausseidy
nung ded Usus pontificalium verlieken. Wir laffen nun das be-
treffende papftl. Schyreiben folgen:

Pius P. P. IX. Ad perpetuam rei memoriam. Quo impii
sceleratique homines nefarium magis Ecclesiae Dei et Sanctis ejus
bellum indicunt, eo Nos pro Summi Pastoris munere Ecclesiasti~
¢os viros insignium ef ornamentorum accessione augustiores faci-
mus, ut hi virtutis et doctrinae cursum vementiori studio prose-
quantur, atque apud vulgus amplitudine et dignitate facilius com-
mendentur. Hae mente potissimum cum supplices Nobis sint
preces adhibitae, ut Praeposito Parocho Parochialis Ecclesiae
oppidi vulgo ,,Mattighofen” nuncupati Linciensis Dioecesis Pon-
tificaliurn Privilegium impertive hemgnitate Nostra dignaremur,
Nos qui ex gravi Linciensis Anfistitis testimonio compertum
habemus, Parochiale templum, de quo habita ante mentio est
amplitudine et monumentis esse conspicuum, oppidum autem
Mattighofen eivium frequentia et pietate minime ignobile, votis
hujusmodi obsecundare libenti animo voluimus. (Quae cum ita

sint, omnes et singulos, quibus Nestrae Litterae favent, ab qui-
busvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis cen-
suris sententiis ef poenis, quovis modo vel quavis causa latis si
quas forte incurrerint hujus tantum rei gralia absolventes et ab-
solutos fore eensentes Praeposito Parocho Parochialis Ecclesiae
»Mattighofen Linciensis Dioecesis et ejus suceesoribus Pontifi-
calium usum hisce Lilteris Apostolica Auctoritate Nostra con-
cedimus, tribuimus, et clargimur ad normam Decreti Congre-
gationis Venerabilium Fratrum Nostrorum 8. R. Eccl. Cardinalium
Ritihus Feclesiae Praepositorum ab Pio VI, Praedecessore Nostro
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rec. mem. approbati per Constitutionem Apostolicam IV. Nonas
Julias anni MDCCCXXIUI datam, quam quidem Constitutionem
tamquam hic insertam et ad verbum expressam haberi volumus.
Decernentes praesentes Nostras Litleras firmas validas et efficaces
existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et
obtinere, dictaeque Ecclesiae Praeposito ejusque successoribus
perpetuo plenissime suffragari; sicque in praemissis per quos-
cumque judices ordinarios et delegatos etiam Causarum Palatii
Apostolici auditores judicari et definiri debere irritumque et inane
si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel
ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus fel. rec. Benedicti
P. P. XIV super Divisione Materiarum, aliisque Apostolicis ac in
Universalibus provincialibusque et synodalibus Conciliis  editis
generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus,
nec non memoratae Ecclesiae eliam juramento econfirmatione
Aplica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudini-
bus ceterisque contrariis quibuseumque. Datum Romae apud
S. Petrum sub Annulo Piscatoris die IV, Martii MDCCCLXIV.
Pontificatus Nostri Decimo octavo. _
L. S. N. Card® Caracciani Clarelli m. p.